INDICAÇÃO Nº 01813/2009
Solicita a limpeza terreno, presume-se da Prefeitura, localizado ao lado do imóvel de nº 212, na Rua Sebastião Martins Villaça, no Jardim Maria Trindade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza terreno, presume-se da Prefeitura, localizado ao lado do imóvel de nº 212, na Rua Sebastião Martins Villaça, no Jardim Maria Trindade.
JUSTIFICATIVA:

O referido terreno encontra-se tomado pelo mato e sujeira, o que favorece a proliferação de insetos e animais venenosos e/ou transmissores de doenças que colocam em risco a segurança dos vizinhos, além disto, se realmente o terreno for da Prefeitura, está aí mais um motivo para a limpeza: O exemplo que deve ser seguido pelos proprietários de terrenos particulares.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de setembro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05126/2009-451